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Учебный план

МБДОУ «Детский сад №112» г. Чебоксары

для коррекционных групп ОНР
на 2017-2018 учебный год.
на основе Примерной адаптированной программы коррекционно-развивающей работы в логопедической группе детского сада для детей с  тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием речи) с 3 до 7 л
. Нищевой Н.В.  - Санкт-Петербург: ДЕТСТВО-ПРЕСС, 2015;

	Образовательные области
	Виды занятий
	Наименование возрастных групп


	
	
	младшая
группа
	средняя
группа
	старшая группа
	подготовительная 
группа

	Обязательная часть

	Физическразвитие
	«Физическое развитие» (физическая культура)
	               3
	                3
	3


	  3 

	

	Социальн коммуникразвитие
	Решение задачи данной области осуществляется в образовательной деятельности, в ходе режимных моментов, в совместной и самостоятельно-игровой деятельности, в семье.

	

	Познавательное развитие
	«Познавательное развитие» (развитие математических представлений)
	1
	1
	1
	2

	
	«Познавательное развитие» (познавательно-исследовательская деятельность) и «Художественно-эстетическое развитие» (конструктивно-модельная деятельность)
	2
	2
	2
	2

	

	Речевое развитие
	«Речевое развитие» и «Художественно-эстетическое развитие» (восприятие художественной литературы)
	2
	2
	2
	2

	Художественно – эстетическое развитие

	
	«Художественно эстетическое развитие» (рисование)
	1
	1
	2
	1

	
	«Художественно-эстетическое развитие» (лепка/аппликация)1
	1
	1
	1
	1

	
	«Художественно-эстетическое развитие» (музыкальное развитие)
	2
	2
	2
	2

	Всего
	
	12
	12
	13
	13

	Коррекционная работа
	Подгрупповое занятие с учителем-логопедом
	4
	4
	4
	4

	
	Индивидуальные занятия с логопедом
	3
	3
	3
	3

	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Программы образования ребенка – дошкольника/Под ред. Кузнецовой Л. В.- Чебоксары,  2006.
	Задачи программы интегрированы во все  области, решаются в непосредственно  образовательной деятельности,  в самостоятельной и совместной деятельности воспитателя и детей, при проведении режимных моментов и др.

	ОТ РОЖДЕНИЯ  ДО ШКОЛЫ. Примерная общеобразовательная программа дошкольного образования (пилотный вариант) / Под ред. Н. Е. Вераксы, Т. С. Комаровой, М. А. Васильевой. — М.: МОЗАИКА-СИНТЕЗ, 2015
	Задачи программы интегрированы во все  области, решаются в непосредственно  образовательной деятельности,  в самостоятельной и совместной деятельности воспитателя и детей, при проведении режимных моментов и др.


                                                                        .

